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یــادداشـــت

به نظر می رسد که تحولات منطقه در ماه های اخیر 
تقریبا به ضرر ایران در حال رقم خوردن است. این تغییرات 
ممکن است در کوتاه مدت آسیب جدی برای ایران نداشته 
باشد اما خسارت  های دراز مدت آن غیر قابل جبران است. 
یکی از این تحولات آشتی قطر، امارات و عربستان است 
که اختلافات آن ها به عنوان شکاف بزرگی در متحدین 
علیه کشورمان محسوب می شد و چندی پیش ترمیم 
شد. توافق ترکیه با امارات و سفر اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه  به عربستان هم نقطه عطفی در کاهش اختلاف دو 
جبهه عربی ترکی است. تضادهایی که بین این کشورها 
وجود داشت به عنوان یک هدیه و عاملی مهم در پیروزی 
سوریه و ایران بر تکفیری  ها محسوب می شد. هم  چنین این 
اختلافات در شکست نسبی توطئه ترامپ و پمپئو برای 
فشار حداکثری علیه ایران بسیار موثر واقع شد. ضمن اینکه 
تضعیف گروه های تکفیری و جنگ بی  امان آن ها در سوریه 
علیه یکدیگر در نتیجه  همین اختلافات بود. از جانب دیگر 
درگیری فکری اخوان و وهابیون و رقابت سخت آن ها نیز 
در سایه اختلاف دو کشور ترکیه و قطر با عربستان و امارات 
و مصر در وضع غیر قابل سازش قرار داشت. طرح اتحاد 
اسرائیل و کشورهای عربی نیز با دوری ظاهری ترک ها و  در 
پله بعد قطری  ها نمی  توانست به شکل امروزی علنی جلوه 
کند. درست است که اماراتی  ها بی پروا و خیلی آشکار به این 
روابط می پرداختند اما عربستان خود را از این نزدیکی دور 
نگاه می داشت. مشخصا امروز همه چیز در منطقه درحال 
تغییر است و قطب های جدید سیاسی در خاورمیانه در حال 
شکل گیری است. اکنون ترک  ها بسیار جسورانه و با تمام قوا 
درصدد مناسبات پیشرفته با اسرائیل هستند. به طور کلی 
آن چه در منطقه رخ داده، آشتی بین رقبا و دشمنان دیروز، 
رقم خورده است. این شرایط راه را برای برقراری ارتباط 
عربستان با اسرائیل هموار و سهل تر خواهد کرد. در این میان 
چند عامل می  تواند توازنی نسبی را بین اتحاد این کشورها 
و ایران برقرار کند. اولین عامل، نزدیک شدن گروه  های 
مبارز فلسطینی و زاویه گرفتن اخوان با ترکیه است. روشن 
است که فلسطینی ها ناچارند برای بقای خود این استقلال و 
جداسازی را تا حد ممکن در پیش بگیرند که تنش های اخیر 
بین اسرائیل و آن ها و اتحاد فعلی نیروهای مبارز و جهادی 
فلسطینی نشان از این امر دارد. در این میان آن چه که بیش 
از حد اهمیت دارد این است که ایران باید هوشمندانه گام 
بردارد و به سمتی حرکت کند که این معادلات ایران را در 
تنگنا قرار ندهد. شاید کلید پیروزی ایران در هفته های 

آینده در میانه همین تحولات قابل رویت باشد. 

 تاثیر تحولات منطقه 
بر سیاست خارجی ایران

 تسلیت رهبری درپی 
درگذشت والده قاضی عسکر

رهبرمعظم  انقلاب در پیامی درگذشت والده  
مکرم حجت الاسلام آقای قاضی عسکر را تسلیت 
.. خامنه ای به  . گفتند. متن پیام حضرت آیت ا
... الرّحمن الرّحیم جناب  این شرح است: بسم ا
حجت الاسلام آقای قاضی عسکر دام بقائه، درگذشت 
والده  مکرّمه را تسلیت عرض می کنم و رحمت و 

مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم. 

روایت شمخانی از دغدغه  دولت 
سیزدهم در خصوص امنیت غذایی

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ایجاد 
امنیت در دو بعد سلامت و غذا یکی از اصلی ترین 
دغدغه های دولت سیزدهم برای تامین آرامش 
پایدار در جامعه است. علی شمخانی در توییتر 
نوشت: ایجاد امنیت در دو بعد سلامت و غذا یکی از 
اصلی ترین دغدغه های دولت سیزدهم برای تامین 
آرامش پایدار در جامعه است. تک رقمی شدن آمار 
فوت مبتلایان به کرونا دستاورد مدیریتی بسیار 
بزرگی است که با همدلی و مشارکت می توان آن را 

در عرصه های دیگر تکرار کرد. 

صلیب سرخ جهانی به کمک 
مردم مظلوم یمن بشتابد

رئیس  دیدار  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر 
از تحریم های غیرانسانی نظام سلطه و رفتارهای 
دوگانه کشورهای غربی در مواجهه با آسیب دیدگان 
از جنگ ها و منازعات انتقاد کرد. محمد مخبر 
در دیدار »فرانچسکو روکا« رئیس فدراسیون 
بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر 
با بیان اینکه متأسفانه برخی تشکل های بین المللی 
تحت فشار نظام سلطه نمی توانند برخی وظایف 
خود را انجام دهند، گفت: خوشبختانه فدراسیون 
بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر 
کمتر از سایر نهادهای بین المللی در این حوزه 
از وظایف خود کوتاهی کرده است. معاون اول 
رئیس جمهور بیان کرد: کشورهای غربی و برخی 
سازمان های بین المللی استاندارد و رفتار دوگانه در 
جهان اعمال می کنند و این در حالی است که جان 
همه انسان ها با هم برابر است و نباید هیچ تفاوتی 
بین آسیب دیدگان از حوادث در اقصی نقاط جهان 
وجود داشته باشد. بنابراین از صلیب سرخ جهانی 
انتظار داریم تا با رسیدگی به وضعیت مردم آسیب 
دیده از جنگ در منطقه خاورمیانه به ویژه در سوریه 
و یمن و همچنین آوارگان افغانی به بهبود وضعیت 

آنان کمک های بیشتری نماید. 

امضای موافقت نامه همکاری 
بین ایران و لهستان

وزیر امور خارجه کشورمان، با اشاره به سفر 
یک روزه بشار اسد به تهران در روز یکشنبه 
۱۸ اردیبهشت ماه گفت: اکنون که مقاومت 
سوریه به ثمر نشسته، مصمم هستیم تا روابط را 
به سطح شایسته دو ملت ارتقاء دهیم. حسین 
للهیان در صفحه توییتر خود در این  امیر عبدا
ارتباط نوشت: » سفر امروز رئیس جمهور سوریه 
و  انقلاب  معظم  رهبر  با  عالی  ملاقات های  و 
رئیس جمهور فصل جدیدی از روابط راهبردی 
میان دو کشور را گشود. در جریان سفر وزیر خارجه 
لهستان به ایران موافقت نامه همکاری های فرهنگی، 
ورزشی، علمی، جوانان و رسانه های گروهی بین 
تهران و ورشو به امضا رسید. این موافقت نامه در 
حاشیه دیدار وزیران امور خارجه ایران و لهستان 
در محل وزارت امور خارجه به امضای وزیران 
امور خارجه دو کشور رسید. در جریان امضای این 
موافقت نامه، مقامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز حضور داشتند. متولی اجرای این موافقت نامه از 

سوی ایران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. 

خبـــر

سیدمحمود صدری
تحلیلگر مسائل بین الملل 

دیدگـــاه
محمدعلی انصاری خبر داد:

 مراسم سالگرد ارتحال امام )ره(با 
حضور و سخنرانی رهبر معظم انقلاب

ادامه از صفحه اول/ با سخنرانی ریاست 
محترم جمهور شروع می شود و به استقبال 
مراسم ۱4 خرداد می رویم. البته روز ۱3 خرداد 
در حرم دعای ندبه داریم که از شبکه سراسری 
پخش می شود. دستگاه هایی که مایل هستند 
قبل از ۱4 خرداد در حرم برنامه داشته باشند، 
اعلام کنند تا برای حضور آنها در حرم امام یک 
هفته منتهی به چهاردهم برنامه ریزی کنیم. 
البته در حسینیه جماران هم پذیرای عزیزان 
هستیم. انصاری گفت: ساعت 9 صبح روز ۱4 
خرداد شروع برنامه رسمی مراسم است اما اگر 
استقرار جمعیت در مراسم کامل بود، بتوانیم 
مراسم را نیم ساعت زودتر آغاز کنیم. در روز ۱4 
خرداد طبق روال مرسوم، قرائت قرآن و برنامه 
عزاداری داریم و یادگار امام سخنرانی و خیر 
مقدم دارند و بعد از سخنرانی ایشان، همگان 
سخنرانی رهبر فرزانه انقلاب را گوش می کنیم 
.. مراسم امسال از جهات مختلف  . و ان شاءا
دارای اهمیت ویژه به لحاظ تبیین مبانی امام 
و همبستگی جریانات مختلف خواهد بود. وی 
افزود: اگر چه جلوه بزرگداشت امام در روز ۱4 
خرداد است اما بنا داریم این ستاد را در طول سال 
فعال داشته باشیم. مناسبت هایی مثل ولادت 
امام، دهه فجر و روزهایی که امام پیام خاصی 
داشته اند هم مربوط به امام است و لذا باید 

بزرگداشت امام را در طول سال داشته باشیم.

رئیس جمهور: 

آیندهمنطقهرامقاومتملتهاونهمیزمذاکره،رقممیزند
   تلاش داریم مردم مزه شیرین عدالت در پرداخت یارانه ها را بچشند

آرمان ملی: رئیس جمهور با بیان اینکه دولت نه به 
دنبال حذف یارانه کالاهای اساسی، بلکه درصدد اصلاح 
نحوه و محل تخصیص این یارانه ها است، اظهار داشت: 
به دنبال این هستیم که با کمک اصناف و اتحادیه ها، 
مردم مزه شیرین عدالت را در پرداخت یارانه ها 
بچشند. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی شامگاه شنبه 
در نشست هم اندیشی با جمعی از اصناف و اتحادیه ها 
که تا بامداد یکشنبه به درازا کشید، با قدردانی از 
همراهی همیشگی اصناف و اتحادیه ها با انقلاب و 
نظام جمهوری اسلامی ایران، گفت: همواره به همه 
اعضای دولت اکیدا توصیه کرده ام که به شکل منظم 
و مستمر نشست های مشورتی با نخبگان عرصه های 
مختلف داشته باشند و نشست امشب را نیز برای 
خود فرصتی ارزشمند می دانم. رئیس جمهور با بیان 
اینکه استفاده از نظرات نخبگان عرصه های مختلف 
به عنوان صاحبان دانش، تجربه و توانایی، زمینه ساز 
تصمیم سازی و تصمیم گیری های صحیح، اثرگذار 
و ماندگار خواهد بود، افزود: در زمینه اصلاح نحوه و 
محل پرداخت یارانه محصولات غذایی و کشاورزی 
از جمله نان شما باید طرف مشورت قرار بگیرید، 
چرا که تجارب شما حتما می تواند در این زمینه برای 
دولت راهگشا باشد. رئیسی افزود: استفاده از مشورت 
اهالی فن در هر زمینه ای، ضریب خطا و اشتباه در 
تصمیم گیری ها را کاهش می دهد و از آن گذشته 
وقتی هر تصمیمی در هر صنفی، متکی به نظرات 
کارشناسی و تجربه اهالی آن صنف باشد، همکاری 
آنان در اجرای تصمیم را نیز به همراه خواهد داشت. 
رئیس جمهور یکی از آثار مهم همراهی اصناف مختلف 
در اجرای تصمیمات و سیاست ها را مشارکت آنان در 
تبیین و اقناع افکارعمومی برای اجرای بهتر آن تصمیم 
دانست و ادامه داد: هر تصمیم و اقدامی، هر قدر هم که 
کارشناسانه باشد، اگر با همراهی مردم توام نشود، موفق 
و کارگشا نخواهد بود؛ همراهی و همکاری اهالی اصناف 
مختلف و نیز مردم، رمز موفقیت اجرای تصمیمات 
و سیاست های دولت هستند. رئیسی بیان کرد: در 
تعیین مرز گرانی و گران فروشی سازمان حمایت از 
تولیدکننده و مصرف کننده مهم ترین نقش و جایگاه 
را دارد و باید به دقت به وظیفه خود در قیمت گذاری 
و نظارت بر قیمت ها عمل کند تا نه آسیبی به 
تولیدکننده وارد شود و نه به مصرف کننده اجحافی 

شود. رئیس جمهور با بیان اینکه فروشندگان کوچک 
خواربار و مواد لبنی بخش مهم و موثری در چرخه 
توزیع کالا در کشور هستند، خاطرنشان کرد: توجه به 
فروشگاه های بزرگ نباید باعث غفلت از فروشگاه های 
کوچک شود. این بخش از اصناف کشور ارتباطی 
تنگاتنگ و عمیق با مردم دارند و حمایت از آنها –و 
البته نظارت بر عملکردشان- باعث تسهیل، تسریع و 
تامین به صرفه اقلام مورد نیاز مردم خواهد شد. رئیس 
هیأت دولت در ادامه توجه به احتمال کسری سرمایه 
در گردش تولیدکنندگان پس از اصلاح نظام پرداخت 
یارانه مواد غذایی را که از سوی یکی از سخنرانان مورد 
اشاره قرار گرفته بود، حائز اهمیت خواند و افزود: برای 
رفع این مشکل باید تسهیلاتی در نظر گرفته شود که 
به سرعت و با سهولت در اختیار تولیدکنندگان مواد 
غذایی قرار گیرد تا روند تامین نقدینگی و تولید آنان 
دچار وقفه نشود. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه در 
اجرای این اصلاحات اگر اصناف، اتحادیه ها و مردم پای 
کار نباشند، به نتیجه مطلوب نخواهیم رسید، اظهار 
کرد: زمینه های اجرای صحیح و دقیق این اصلاحات 
بر پایه تبیین و اقناع افکار عمومی و نیز اصناف استوار 
است. ضمن اینکه باید بررسی شود اتخاذ کدام سازوکار، 
مانع از فاصله گرفتن از فضای رقابتی و حفظ و ارتقای 
کیفیت در تولید خواهد شد. رئیسی با تاکید بر اینکه 
نباید قیمتی در بازار خودسرانه تغییر کند، تصریح 
کرد: مردم نباید هر روز شاهد تغییر در قیمت ها باشند. 
اگر هم قیمتی تغییر می کند باید دلایل و زمینه های 
آن برای مردم تبیین و تشریح شود. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: یکی از عوامل اصلی موفقیت اصلاحات 
مدنظر در نحوه و محل تخصیص یارانه مواد غذایی 
همراهی و نظارت دقیق اتحادیه ها و اصناف بر حوزه 
کاری خودشان است. اصناف و اتحادیه ها کمک کنند 
تا با نظارت جدی بر بازار، جلوی سوداگری، کم فروشی، 
احتکار و گران فروشی گرفته شود. در انتخاب مسئولان 
اتحادیه ها و بازرسان افراد مناسب را انتخاب کنید 
که بر اساس اصول و قانون عمل کرده و منافع ملی 
را همواره مد نظر قرار دهند. رئیسی ادامه داد: اجازه 
ندهید هم صنف بودن باعث رودربایستی و مانع نظارت 
جدی و موثر بر عملکرد اصناف شود. افرادی را برای این 
کار انتخاب کنید که اهل حساب کشی جدی در زمینه 
اجرای قانون و تامین منافع مردم باشند. مجموعه این 

اقدامات باید موجب آرامش مردم و ثبات در بازار شود. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه وجود نرخ های متفاوت 
برای کالاها و خدمات واحد، همواره بستر ایجاد فساد 
و رانت بوده است، عنوان کرد: مهم ترین اقدام در زمینه 
مبارزه با فساد، رفع بسترها و اصلاح زمینه های ایجاد 
فساد است. رئیسی با تاکید بر اینکه هدف دولت از 
اصلاح نحوه و محل پرداخت یارانه مواد غذایی اجرای 
عدالت در پرداخت یارانه ها است، افزود: هدف دولت 
این است که با کمک اصناف و اتحادیه ها، کاری کند تا 
مردم مزه شیرین عدالت را در پرداخت یارانه ها بچشند. 
این موضوع باید به طور شفاف و دقیق برای مردم 
تبیین شود، دولت تصمیم اقتصادی محرمانه ندارد و 
باور داریم که اگر مردم در جریان جزئیات این تصمیم 
قرار گیرند، همراه دولت خواهند بود چرا که ما به دنبال 
تامین منافع مردم هستیم. رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه مقاومت ملت سوریه در مقابله با تروریسم و 
تکفیر ستودنی است، اظهار داشت: آنچه آینده منطقه و 
فلسطین را رقم می زند، میزهای مذاکره و قراردادهایی 
مثل »اسلو« و »کمپ دیوید« و »معامله قرن« نیست، 
بلکه مقاومت ملت ها تعیین کننده نظم جدید منطقه ای 
است. رئیس جمهور در دیدار »بشار اسد« رئیس جمهور 
سوریه اظهار داشت: آنچه امروز در پهنه غرب آسیا 
شاهد آن هستیم تحقق پیش بینی رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر نتیجه بخش بودن مقاومت ملت ها در برابر 
سلطه گران و متجاوزین است. آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی ضمن گرامیداشت یاد شهدای مقاومت از 
سوریه و ایران، از جمله شهید حاج قاسم سلیمانی 
و تقدیر از مجاهدات مبارزین جهان اسلام بر ضد 
تروریسم، گفت: شما همچون پدرتان یکی از چهره های 
جبهه مقاومت هستید. رئیس جمهور با تاکید بر لزوم 
احترام تمامی کشورها به حاکمیت و تمامیت ارضی 
سوریه، گفت: زمانی که بعضی سران عرب و غیر عرب 
منطقه بر سر زمان سقوط حکومت سوریه شرط بندی 
می کردند، ایران در کنار ملت و دولت سوریه ایستاد. 
رئیسی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره 
به لزوم تقویت همکاری و هماهنگی بین دو کشور 
تاکید کرد: اراده و تمایل جدی جمهوری اسلامی ایران 
ارتقای سطح همکاری ها و روابط با دمشق به خصوص 
در حوزه های اقتصادی و تجاری است و این مسئله یکی 

از اولویت های جدی دولت را تشکیل می دهد. 

محمد باقر قالیباف: 

مردمحقدارندنگرانآیندهباشند
   مردم باید آرامش معیشتی صد درصدی داشته باشند

   سیاست مجلس بر حفظ قدرت خرید مردم است

آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار 
داشت: ما با هرگونه اقدام درباره ارز 
ترجیحی قبل از اجرا شدن کالابرگ 
الکترونیکی مخالفیم و باید کالابرگ 
الکترونیکی اجرایی شود و این نظر 
دولت و رئیس جمهور است و قیمت 
هم همان قیمت های شهریور ۱4۰۰ 
باشد و این موضع دولت و مجلس 
است. محمدباقر قالیباف گفت: مساله 
اصلی که باعث نگرانی بیشتر مردم 
شده این است که گرانی اخیر شروع 
گرانی های کالاهای اساسی باشد 
که معیشت مردم به آن گره خورده 
است. ریشه این نگرانی های مردم به 
این برمی گردد که اگر قرار است ارز 
ترجیحی مربوط به کالاهای اساسی 
هدفمند شود، گرانی های شدیدی در 
دیگر کالاها که مرتبط با آن هستند 
ایجاد خواهد شد و دولت در موضوع 
ماکارونی و آرد صنعتی به گونه ای 
عمل کرد که باعث نگرانی بیشتر 
مردم شد. قالیباف با اشاره به برنامه 
مجلس برای حفظ قدرت خرید مردم 
و اینکه اگر دولت این برنامه را اجرایی 
کند مردم با آرامش خیال می توانند 
خود  معیشتی  زندگی  حداقل  به 
اطمینان داشته باشند، تصریح کرد: 
در گرانی های اخیر و موضوع افزایش 
قیمت ماکارونی هم بی توجهی به 
قانون مجلس باعث شد چنین فضایی 

ایجاد شود و مردم را به شدت ناراحت 
کند. به مردم حق می دهم که نسبت 
به آینده نگران شده باشند اما با توجه 
به پیگیری های انجام شده و جلساتی 
که مخصوصا در شورای هماهنگی 
اقتصادی صورت گرفت، مقرر شد که 
قانون مجلس به طور کامل اجرایی 
شود، ان شاءا... آرامش معیشتی برای 
مردم ایجاد خواهد شد. وی افزود: 
ارز ترجیحی باعث حیف و میل ده ها 
میلیارد دلار سرمایه این کشور شده 
است و علاوه بر این ارز ترجیحی به 
کنترل  باعث  نتوانسته  هیچ وجه 
گرانی ها هم شود. در این وضعیت 
هر کارشناس دلسوز اقتصادی این 
مساله را تایید می کند که ارز ترجیحی 
باید هدفمند شود، بنابراین درباره 
اصلاح اصل هدفمندکردن یارانه ارز 
ترجیحی همه اجماع دارند، اما درباره 
نحوه آن ما حرف های جدی داریم. 
رئیس مجلس یادآور شد: سیاست 
مجلس افزایش دریافتی مردم که 
باعث تورم بیشتر می شود نیست، 
بلکه سیاست مجلس بر حفظ قدرت 
خرید مردم است. طبیعی است درمان 
اصلی و ریشه حفظ قدرت خرید 
مردم، فقط کنترل تورم است. تا تورم 
را کنترل نکنیم نمی توانیم قدرت 
خرید مردم را حفظ کنیم و برای 
کنترل تورم نیز فقط باید ناترازی ها 

را برطرف کرد. مخصوصا برطرف 
کردن ناترازی ها در بودجه، بانک ها و 
انرژی که برطرف کردن این ناترازی ها 
هم باید با سیاست های درست مالی 
و پولی و هم با اصلاح ساختار بودجه 
اجرا گردد. اما مساله اینجاست که 
این اصلاح ساختاری در عین حالی 
که درمان ریشه ای است، اما زمانبر 
است. قالیباف با بیان اینکه ما نباید 
دست روی دست بگذاریم، تاکید کرد: 
نباید اجازه دهیم روز به روز توان مردم 
برای اداره عادی زندگیشان کمتر 
شود. مجلس معتقد است در کنار این 
نگاه ریشه ای باید برای کوتاه مدت 
برنامه حفظ قدرت خرید مردم برای 
کالاهای ضروری معیشتی را اجرا کرد. 
وی اذعان کرد: هدف گذاری در این 
طرح همان طور که مجلس در قانون 
بودجه ۱4۰۱ تصویب کرده است 
ارائه کالاهای ضروری معیشتی به 
مردم به قیمت شهریور ۱4۰۰ است. 
در این تصمیم باید کالاهای ضروری 
معیشتی با کالابرگ الکترونیک به 
قیمت شهریور ۱4۰۰ به مردم داده 
شود. وی اذعان کرد: آقای وزیر به این 
نکته توجه کنند که وقتی می گویند 
مصرف پایین آمده و تولید افزایش 
پیدا می کند و مازاد داریم به این دلیل 
است که قشر محروم ما قدرت خرید 
ندارند که گوشت مرغ و قرمز استفاده 

کنند که مصرف پایین آمده است. 
حتی امروز قدرت خرید طبقه متوسط 
نیز پایین آمـده و سلامت و آینده 
جامعه در خطـــر است. در قدرت 
خرید می خواهیم که حداقل نیازهای 
پروتئینی را به طبقـــات محروم و 
متوسط جامعه برگردانیم. وی تصریح 
کرد: از نظر ما حفظ قدرت سفره 
مردم در کالاهای ضروری معیشتی 
اصل اول است و مردم باید آرامش 
معیشتی صد درصدی داشته باشند و 
بعد ما سیاست های مربوط به ارز 
ترجیحی را تغییر دهیم و هدفمند 
کنیم، در غیر این صورت اتفاقی که بر 
سر ماکارونی افتاد برای دیگر کالاها 
با ابعاد گسترده تری خواهد افتاد. 
با بیان اینکه در مجلس  قالیباف 
مصمم هستیم یک راهبرد ضد گرانی 
قوی را پیگیری کنیم، ابراز داشت: 
لذا از این پس در جلسات نظارتی 
مجلس مساله گرانی را با اولویت 
پیگیری کرده و اجرایی شدن قانون 
مصوب مجلس را با دقت در اجرا 
نظارت خواهیم کرد. وی با تاکید بر 
اینکه دو موضوع مهم سلامت و نان 
در جامعه از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است، خاطرنشان کرد: نان قوت غالب 
جامعه بوده و موضوع آن با دیگر کالاها 
متفاوت است. در موضوع سلامت نیز 
بیماری به تنهایی خانواده ها را به 
زحمت خواهند انداخت، لذا موضوع 
دارو و نان موضوع ویژه ای برای ما 
است، بنابراین کل جمعیت کشور 
تحت پوشش قرار خواهند گرفت و 
در چارچوب مصرف بهینه نباید هیچ 
محدودیتی در میزان مصرف طبیعی 

آن برای مردم اعمال شود. 

سـرمقالـــه

اتفاقات و نارضایتی هایی که در حوزه مسائل اقتصادی و 
معیشتی رخ می دهد در دولت دوازدهم آقای روحانی نیز 
مطرح بود و به آن دولت نیز انتقاداتی وارد بود اما امروز نیز 
مثل آن زمان صرفا انتقاد می شود و کمتر راهکار و راه حلی 
ارائه می شود که در حقیقت چه باید کرد. لذا دولت ها در 
شرایطی هستند که هر کاری کنند عده ای به آنها ایراد 
می گیرند. اگر یارانه ها را حذف کنند با اعتراضاتی روبه رو 
می شوند که اساسا چرا یارانه ها را حذف کردید و اگر حذف 
نکنند و رویه سابق را ادامه دهند عده  دیگری معترض 
می شوند که چرا دولت به سمت حذف یارانه ها نرفته است. 
منتها زمانی که مسائل حاشیه ای پیش می آید و اظهار 
نظراتی که برخی انجام می دهند خودش به حاشیه دامن 
می زند. مثلا گفته می شود که سالانه 3میلیون تن آرد از 
کشور خارج می شود. خب با این اوصاف دولت برای مقابله با 
این مساله چه کرده و راهکار عملی و اجرایی دولت برای حل 
این مساله چیست؟ مگر نمی گویند که مردم را از هر گزندی 
حفظ می کنیم پس چطور می شود که چنینی اتفاقاتی 
می افتد. مثل اینکه 2۰ میلیارد نخ سیگار به صورت قاچاق 
وارد کشور می شود و هیچ کس نمی گوید که اینها از کجا 
می آید. اینکه یکدفعه شاهد گرانی هایی در حوزه نان و آرد که 
جزو نخستین مایحتاج معیشتی مردم است هستیم به نظر 
می رسد که چندان جای توجیهی نداشته باشد. هر چند که 
برخی استدلال می کنند که نان فانتزی برای پولدارهاست و 
گرانی آن اشکال ندارد. اما می بینیم قیمت ماکارونی که برای 
همه اقشار جامعه است و همه مصرف دارند به یکباره 3 برابر 
می شود و به نظر می رسد. ضمن اینکه در کشور ما اسراف به 
حداکثر در همه زمینه ها وجود دارد و در حالی که ما تحریم 
هستیم دولت ها از جمله دولت پیشین خواسته و می خواهند 
که همه چیز را برای مردم خوب جلوه دهند. در حالی که باید 
بدانیم مسائل اقتصادی ناشی از تصمیم گیری های سیاسی 
بسیار اثر دارد. مجلس و دولت شعارشان این بود که معیشت 
مردم را بهبود می بخشیم در حالی که وضعیت بد تر شده 
است. البته این طبیعی است و اینگونه نیست که نخواهند 
مسائل را حل کنند بلکه فاکتورهای اقتصادی و تصمیمات 
سیاسی که بر این فاکتورها تاثیر می گذارد به حدی قوی 
است که نه این دولت و نه دولت های دیگر قادر به حل 
مسائل نیستند. امروز دولت آقای رئیسی در مورد کالاهایی 
که حساس است و به زندگی و معیشت مردم بستگی دارد 
را واقعا سهمیه بندی کنند و هیچ اشکالی هم ندارد. بارها 
گفتیم که باید سهمیه بندی صورت گیرد تا مردم به کم 
مصرف کردن عادت کنند اما گوش شنوایی نبود. امروز هم 

نباید شعارهایی داد که نتوان به آن عمل کرد. 

 تاثیر تصمیمات سیاسی 
بر فاکتورهای اقتصادی

سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

دستور دادستان کل کشور 
به وزارت نیرو و خارجه

اصلاح نظام اقتصادی 
مانع رانت خواری 

دادستان کل کشور در نامه ای به وزیر 
نیرو دستور پیگیری احقاق حقوق مکتسب 
حقابه ایران از رودخانه مرزی ارس را صادر 
کرد. محمدجعفر منتظری در نامه ای به علی 
اکبر محرابیان، وزیر نیرو با توجه به گسترش 
ریزگردها در مناطق غربی و جنوبی دستور 
داد تا موضوع احقاق حقوق مکتسب حقابه 
ایران از رودخانه مرزی ارس را مستمرا و 
با جدیت پیگیری کنند. وی در این نامه با 
توجه به اقدامات دولت ترکیه در بالادست 
رودخانه مرزی ارس، تاکید کرد: اقدام کشور 
ترکیه با احداث سدهای متعدد در بالادست 
رودخانه مرزی ارس و دیوارکشی در نقطه 
صفر مرزی، باعث کاهش دبی رودخانه 
مذکور و مسدود شدن تمام مسیل ها و 
گذرگاه های آب روان در منطقه و متعاقبا 
گسترش ریزگردها از مناطق غربی و جنوبی 
کشور شده است. دادستان کل کشوز 
همچنین در این نامه عنوان کرد: ضروری 
است دستگاه های متولی از جمله وزارت نیرو 
و امور خارجه موضوع احقاق حقوق مکتسب 
حقابه ایران از رودخانه مرزی ارس را مستمرا 
و با جدیت پیگیری کنند تا شاهد ضررهای 
جبران ناپذیر برای اقتصاد، کشاورزی، 
حیات آبزیان و شرب هموطنان عزیز ساکن 

در پایین دست نباشیم. 

معاون اجرایی رئیس جمهور یکی از 
مزایای اصلاح نظام اقتصادی را جلوگیری 
از رانت خواری و ویژه خواری عنوان کرد 
و گفت: با این اقدام اقتصاد، ملی و رقابت 
مرتضوی  صولت  سید  می شود.  پذیر 
درباره مزایای نظام اصلاح اقتصادی گفت: 
قانونگذار به دولت برای سال های ۱4۰۰و 
۱4۰۱تکلیف کرده است و تصمیم دولت 
برای اجرای قانون است و این تصمیم برای 
کمک به اقشار کم درآمد جامعه است. 
مرتضوی افزود: این تصمیم باعث جلوگیری 
رانت خواری و ویژه خواری ها می شود و در 
نهایت اقتصاد، ملی و رقابت پذیر می شود 
یعنی اقتصاد برای همه. معاون رئیس جمهور 
ادامه داد: مهم ترین دغدغه رئیس جمهور 
این است که اقشار ضعیف جامعه نباید 
آسیب ببینند و دولت پشت مردم است یعنی 
این دولت اگر بنا باشد به خیلی از طرح ها 
کمتر اعتبار بدهد به طور یقین اجازه نخواهد 
داد که قشرهای دهک های پایین آسیب 

ببینند که همه از مزایای این طرح است. 

پایش نیروهای فاقد 
صلاحیت مردمی 

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری گفت: حدود 2۰۰ نفر از نیروهای 
استانی و ۱33 مدیر استانی ارزیابی شدند 
و آنهایی که صلاحیت خدمت نداشتند 
پایش و نیروهای خدوم مردمی جایگزین 
آنها شدند. حجت الاسلام احمد صالحی 
گفت: مرکز ارتباطات ریاست جمهوری 
۱۶۱ روز پیش نشست نخست را برگزار 
کرد و در آن نشست دغدغه های نامه های 
رسوب کرده در مجموعه مطرح شد و در 
این مدت با کمک و همت جهادی شما و 
همراهی نیروها باعث شد تمرکز زدایی 
از مرکز به تمام اقصی نقاط کشور برسد. 
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری ادامه داد: بیش از 4۷ دستگاه 
همراه و همگام رئیس جمهور با برگزاری 
میز خدمت تلاش کردند حرف مردم را 
گوش بدهند و به درخواست های مردم 
توجه و برای رفع آنها چاره اندیشی کنند و 
این اقدام به صورت چهره به چهره در حال 
انجام است. رئیس مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری گفت: سامانه ها باید دقیق 
ارزیابی و نظارت شود و مدیران کارآمد و 
ناکارآمد و مردمی و غیر مردمی شناسایی 
شوند و گزارش آنها به دست ما برسد تا 
مدیران کارآمد را جایگزین افرادی کنیم 

که نگاه روزمرگی دارند. 

با  دیدار  در  انقلاب  معظم  رهبر  آرمان ملی: 
رئیس جمهور سوریه با تاکید بر اینکه اعتبار سوریه 
امروز بسیار بیشتر از گذشته است، خاطرنشان کردند 
که باید تلاش کرد روابط دو کشور بیش از گذشته ارتقا 
یابد. حضرت آیت ا... خامنه ای در دیدار آقای بشار اسد 
رئیس جمهور سوریه و هیات همراه، مقاومت و ایستادگی 
ملت و نظام سوریه و پیروزی در یک جنگ بین المللی 
را زمینه ساز افزایش اعتبار و سرافرازی سوریه دانستند 
و تأکید کردند: با توجه به روحیه و نشاط و اراده بالا 
در شخص رئیس جمهور و دولت ایران برای گسترش 
همکاری ها با سوریه، باید تلاش کرد روابط دو کشور بیش 
از گذشته ارتقا یابد. ایشان با اشاره به موفقیت های بزرگ 
سوریه در میادین سیاسی و نظامی گفتند: سوریه امروز، 
سوریه قبل از جنگ نیست، اگرچه آن زمان خرابی ها 
نبود اما احترام و اعتبار سوریه اکنون بسیار بیشتر از 
گذشته است و همه به این کشور به عنوان یک قدرت 
نگاه می کنند. حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اینکه 

امروز رئیس جمهور و ملت سوریه نزد ملت های منطقه 
سرافراز هستند، افزودند: برخی از سران کشورهای 
همسایه ما و شما، با سران رژیم صهیونیستی نشست 
و برخاست دارند و با یکدیگر قهوه می نوشند اما مردم 
همین کشورها در روز قدس خیابان ها را از جمعیت و 
شعار ضد صهیونیستی پر می کنند و این واقعیت امروز 
منطقه است. ایشان عوامل متعددی را در مقاومت و 
پیروزی سوریه در جنگ بین المللی تأثیرگذار دانستند و 
خطاب به آقای اسد خاطرنشان کردند: یکی از مهم ترین 
این عوامل، روحیه بالای شخص جنابعالی است و 
ان شاءا... با همین روحیه بتوانید ویرانی های جنگ را 
نیز بازسازی کنید زیرا کارهای بزرگی پیش روی شما 
قرار دارد. مقام معظم رهبری همچنین با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید سردار سلیمانی، گفتند: آن شهید 
بزرگوار تعصّب خاصی به سوریه داشت و به معنی واقعی 
کلمه فداکاری می کرد و رفتار او در سوریه با رفتارش 
در دفاع مقدس هشت ساله ایران تفاوتی نداشت. 

ایشان افزودند: شهید سلیمانی و دیگر برجستگان 
سپاه از جمله شهید همدانی، واقعاً با جان و دل تلاش 
می کردند و به موضوع سوریه همچون یک وظیفه و 
واجب مقدس می نگریستند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
تأکید کردند: این پیوند و ارتباط برای هر دو کشور 
حیاتی است و نباید بگذاریم ضعیف شود بلکه باید آن را 
هر چه ممکن است تقویت کنیم. ایشان با اشاره به اظهار 
دوستی و محبت برخی کشورهایی که در سال های 
گذشته در جبهه مقابل سوریه قرار داشتند، گفتند: 
 باید از تجربه های گذشته، خط آینده را روشن کرد. 
رهبر انقلاب، روحیه و نشاط رئیس جمهور سوریه را 
زمینه ساز انجام کارهای بزرگ برشمردند و گفتند: 
شخص رئیس جمهور و دولت جمهوری اسلامی ایران 
نیز واقعاً با نشاط و دارای روحیه و اراده بالایی هستند 
و به موضوع سوریه اهتمام و انگیزه جدی دارند که باید 
از این فرصت برای ارتقاء بیش از پیش روابط دو کشور 

استفاده کرد. 

رهبر معظم انقلاب : 

سوریه در یک جنگ بین المللی پیروز شد
   امروز رئیس جمهور و ملت سوریه نزد ملت های منطقه سرافرازند


